
ESCRITURA DE REEXPRESION MONETARIA, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS 

OTORGA : EXPLORERTUR COMPAÑÍA LIMITADA 

CUANTIA : USD 160,00 

DI: 4 COPIAS 

8888888888888 8538848: 88: 8.88: 8: 88:83:38: 8:88:48: 58:88:88 888: 848: 88.8 EEE. 88 

     

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITAN CAPITAL DE LA REPÚBLICA DEL 

- ECUADOR, HOY DÍA TRES DE ENERO DEL AÑO DOS-MIL UNO, ANTE MÍ, DOCTOR RAMIRO 

DAVILA SILVA, NOTARIO TRIGESIMO AICA COMPARECE LA SEÑORA 

VERONICA ALEXANDRA CARRERA MONTALVO, EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y 

0 POR LO TANTO REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA “EXPLORERTUR COMPAÑÍA 

LIMITADA”, CONFORME CONSTA EN El DOCUMENTO QUE SE AGREGA COMO 

» HABILITANTE, A QUIEN DE CONOCER DOY FE, EN VIRTUD DE HABERME EXHIBIDO SU 

| CEDULA DE CIUDADANIA QUE CORRESPONDE AL NUMERO UNO SIETE CERO CUATRO DOS 

CERO UNO CINCO TRES GUIÓN CERO .- LA COMPARECIENTE POR LOS DERECHOS A LOS 

QUE REPRESENTA ES DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, DOMICILIADA EN LA CALLE 

REINA VICTORIA NUMERO UNO DOS DOS SIETE Y LIZARDO GARCIA, EN ESTA CIUDAD DE 

QUITO. DE ESTADO CIVIL CASADA , MAYOR DE EDAD, CAPAZ PARA CONTRATAR Y 

CONTRAER CUALQUIER CLASE DE OBLIGACIONES; ADVERTIDA QUE FUE LA 

COMPARECIENTE POR MI EL NOTARIO DE LOS EFECTOS Y RESULTADOS DE ESTA 

ESCRITURA, AS! COMO EXAMINADA QUE FUE EN FORMA AISLADA Y SEPARADA, DE QUE 

COMPARECE AL OTORGAMIENTO DE ESTA ESCRITURA SIN COACCIÓN, AMENAZAS, 

TEMOR REVERENCIAL NI PROMESA O SEDUCCION, ME PIDE QUE ELEVE A ESCRITURA 

PUBLICA EL TEXTO DE LA MINUTA SIGUIENTE : “SEÑOR NOTARIO: EN EL REGISTRO DE 

ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO, SÍRVASE INSERTAR UNA DE AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS, AL TENOR DE LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS 

    NOTARÍO JRÍGÉSIMO SEGUNDO 
QUITO



  

PRIMERA:COMPARECIENTES.-COMPARECE AL OTORGAMIENTO DEL PRESENTE 

| INSTRUMENTO, LA SEÑORA VERONICA ALEXANDRA CARRERA MONTALVO, EN SU 

CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA “ 

| EXPLORERTUR COMPAÑÍA LIMITADA.”, CONFORME CONSTA DEL DOCUMENTO ADJUNTO,- 

LA COMPARECIENTE ES ECUATORIANA, DE ESTADO CIVIL CASADA, MAYOR DE EDAD, 

| DOMICILIADA EN ESTE DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Y HÁBIL PARA CONTRATAR 

y OBLIGARSE.- SEGUNDA : ANTECEDENTES.- DOS PUNTO UNO.-POR ESCRITURA 

PÚBLICA CELEBRADA EL CUATRO DE SEPTIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA, 

ANTE EL SEÑOR NOTARIO DECIMO PRIMERO DEL CANTÓN QUITO, DOCTOR RUBEN DARIO 

ESPINOSA ¡IDROBO , E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL MISMO CANTÓN EL 

(SIETE DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA, SE CONSTITUYÓ LA COMPAÑÍA 

| "EXPLORERTUR COMPAÑÍA LIMITADA”.- DOS PUNTO DOS.- MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA 

CELEBRADA EL DIEZ DE FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES, INSCRITA EL 

: DIECISEIS DE FEBRERO DEL MISMO AÑO, EL. SOCIO SEÑOR FRANCO BELLONI CEDIO LA 

TOTALIDAD DE PARTICIAPCIONES QUE TENIA EN LA COMPAÑÍA A FAVOR DEL SEÑOR 

ANDRES DONOSO ECHANIQUE ; DOS PUNTO TRES.- MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA 

CELEBRADA ANTE EL NOTARIO DECIMO PRIMERO DEL CANTO QUITO, EL OCHO DE 

¡FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS INSCRITA EL VEINTE Y NUEVE DE 

FEBRERO DEL MISMO AÑO, LOS SEÑORES ANDRES DONOSO ECHANIQUE Y CONSUELO 

| DONOSO ECHANIQUE CEDIERON LA TOTALIDAD DE SUS PARTICIPACIONES A FAVOR DEL 

SEÑOR BERNARD AMMETER; DOS PUNTO CUATRO.- MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA 

'| CELEBRADA EL SEIS DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO, LEGALMENTE 

INSCRITA EL VEINTE DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO, EL DOCTOR 

FERNANDO BENITEZ CEDIO LA TOTALIDAD DE SUS PARTICIAPACIONES A FAVOR DEL 

    
    

  

SEÑOR BERNARD AMMETER; DOS PUNTO CINCO.-LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

IVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “EXPLORERTUR COMPAÑÍA LIMITADA”, REUNIDA 

A CIUDAD EL DOS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL UNO, POR UNANIMIDAD RESOLVIÓ   
 



REEXPRESAR EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA POR EFECTO DEL PROCESO DE 

DOLARIZACIÓN IMPLANTADO EN EL ECUADOR, CON LO CUAL, EL CAPITAL SOCIAL 

SUSCRITO ASÍ EXPRESADO ES DE CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTEAMERICA (USD400,00).- DOS PUNTO SEIS.- LA MISMA JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “EXPLORERTUR COMPAÑÍA 

LIMITADA”, REUNIDA EN ESTA CIUDAD EL DOS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL UNO, 

RESOLVIÓ ADEMÁS AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA EN 

CIENTO SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD 160,00), 

MEDIANTE APORTE EN NUMERARIO EFECTUADO POR EL UNICO SOCIO DE LA COMPAÑIA; 

SE RESOLVIÓ, ADEMÁS, TAMBIÉN POR UNANIMIDAD LA CONSIGUIENTE REFORMA A LOS 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA, TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA QUE SE 

AGREGA COMO DOCUMENTO HABILITANTE.-TERCERA : DECLARACIONES.- CON LOS 

ANTECEDENTES EXPUESTOS, LA COMPARECIENTE, A NOMBRE Y EN REPRESENTACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA “EXPLORERTUR COMPAÑÍA LIMITADA”, EN SU CALIDAD YA INVOCADA DE 

- GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTEAEGAL DE LA MISMA, DECLARA : TRES PUNTO 

UNO.- QUE SE AUMENTA EL CAPITAL SOCIAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA EN CIENTO 

SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD 160,00), DE TAL 

MANERA QUE EL CAPITAL SOCIAL SUSCRITO ALCANCE A QUINIENTOS.SESENTA DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD 560,00), PÍVIDIDO EN QUINIENTAS 
A <qá A 4+> A €<EmA AA 

SESENTA PARTICIPACIONES IGUALES E INDIVISIBLES DE UN DÓLAR CADA UNA.- EL 

  

AUMENTO DE CAPITAL SE EFECTÚA MEDIANTE APORTE EN NUMERARIO EFESTUADO POR 

EL UNICO SOCIO DE LA COMPAÑÍA.- TRES PUNTO DOS.- QUE EN CONFORMIDAD CON LO 

RESUELTO POR LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DEL DOS 

DE ENERO DEL AÑO DOS MIL UNO , LAS CIENTO SESENTA (160) NUEVAS 

PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTES A ESTE AUMENTO DE CAPITAL SE SUSCRIBEN Y 

PAGAN POR LOS SOCIOS EN LA FORMA QUE CONSTA EN EL CUADRO DE SUSCRIPCIÓN Y 

PAGO DEL AUMENTO DE CAPITAL QUE CONSTA EN EL ACTA DE JUNTA GENERAL QUE SE 

DR, 
NOTARIO 1 

QUITO 

VA. 
SEGUN 

 



¡N
S 

AGREGA COMO DOCUMENTO HABILITANTE.- TRES PUNTO TRES.- COMO CONSECUENCIA 

DE LAS DECLARACIONES ANTERIORES , SE REFORMA LOS ESTATUTOS SOCIALES 

CONFORME CONSTA EN EL TA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

SOCIOS DEL DOS DE E*MERO DEL AÑO DOS MIL UNO.- TRES PUNTO CUATRO.- BAJO 

JURAMENTO DECLARA(ÁUE LA INTEGRACIÓN DEL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA CUYO 

AUMENTO SE PERFECCIONA EN ESTE CONTRATO, ES CORRECTA, DECLARACIÓN QUE LA 

HAGO SEGÚN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO ONCE, INCISO SEGUNDO, DE LA 

[RESOLUCIÓN NÚMERO NOVENTA Y TRES PUNTO UNO PUNTO UNO PUNTO TRES PUNTO   ¡CERO UNO UNO, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL NÚMERO DOS SEIS NUEVE DEL 

(SEIS DE OCTUBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES.- USTED SEÑOR NOTARIO, SE 

SERVIRÁ AGREGAR LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE ESTILO PARA LA PERFECTA VALIDEZ DE 

| LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA” .- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE SE HALLA FIRMADA 

POR LA DOCTORA MARCEL CARRERA MONTALVO, ABOGADA CON MATRÍCULA 

PROFESIONAL NÚMERO CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE DEL COLEGIO DE 

ABOGADOS DE QUITO, LA MISMA QUE LA COMPARECIENTE ACEPTA Y RATIFICA EN TODAS 

¡SUS PARTES, Y LEÍDA QUE LE FUE ÍNTEGRAMENTE ESTA ESCRITURA POR MÍ, EL 

| NOTARIO, FIRMA CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO DE TODO LO CUAL. DOY FE.-0 

Uevónica Cawvera 
| SRA. VERONICA ALEXANDRA CARRERA MONTALVO 

ara ) 
'C.C. 170420153-0 

     Dr. Ramiro Dávila Silva 

  
 



EXPLOEER TOURS 
e Gal. Lápagos cruíses, o Expedition, Indián Markets    

8 
y" . 

LA Relna Victoria 1227 y es 
Lizardo Garcla : : ? 
TELFS.: 508871 

CELULATI!: 09- 440 - 388 

FAX: 599 - 2 /222531 
mm a . e EN ”- . Ay CASILLA POSTAL: 17-21-1609 Guito, 21 de octubre de 0 

Emalt. benici8 ulo satuot nel - 

QUITO - ECUADOR 

Suñorita 

Verorioa Alexandra Carrera Montalvo 

Ciudad 

De ni consideración : 

Por medio de la presente, me complace comunicarlo que la Jonta General Ordinaria y Universal de 
Soutos de EXPLORERTUR CLA. LTDA, reunida el la jueves veinte y uno de octubre de mil 

novecientos noventa y nueve, buavo el acierto de designarle a Usted como Gerente General de la 
Coroparíía por el periodo estatularjao de dos años a contarse desde la ingeripción del presente 

0 e aniento el Eegistro Mercantil Las atribuciones de deberes del Gerente General se encuentran 
detalladas en los Estatutos Sociales de lu Compañia. La Representación Lesal, Judicial y Extrajudicial 

de la companía la ejerce el GERENTE GENERAL 

EXPLOPERTOR CIA LTDA, se constituyó mediante Escritura Pública olergada en la cuidad de Quita, 
ate el Notario Décimo Primero, el 4 de septiembre de 1950, inscrita en el kegistro Mercantil el 

cantón Quito, el 7 de ielembre de 1520, 

El señor Eermbard Arnmeter renuncia al cargo de Gerence General, nombramiento inscrito el 17 de 

maárzá de 1.208S.en su rempalzo se le no srabra atlara Verónica Alexandra Carrera Mortalvo como 

Gerente General, 

  

Pen 

Y qe. Áo 013, buzo 
. Lodo, CARDINIAA JAS GOMEZ., 

Secre! ario 

C1170172361-6 

0 Quita, 21 de octubre de 1999 

Don esla fecha declaro haber aceptado el cargo le Gerente general de la Compañia EXTLOREBTUR 
CIA LTDA 

Aentanente, 

feninica. le Y eyenita d, yr Qe 

VERONICA ALEXARDEA CARRERA MONTALVO 
01170429183-0 

Certifico que la firrua de la señorita VERÓNICA ALFICANDE A CARETRA MONTALVO es la rpe asa 
en todos sus actos publicos y privados. 

Atentamente, 

be. e 0d Ye, e) 
Lodo. CARL Os "ANIBAL, TEMEGAS IS GOMEZ 

Secretario 

CL. 1701722616 

  
   



ee 
! 

a ns CY e pros, ñn an 

Con esta te cha qued a | at ito as Pe o “ 7 e QM Ss 07 E < E “ 

d ST ¿ unta sajo el N* AS ye “2 54 

do Mormbremiénios TOMO o Te Bajo 
108 ad 

Ouño,a ammm 12 uo Vaio 
ty AN 

0 A Aa 
mn 

     

     

    

   

Ln : , 

! RAZON: Cerfiílico que la copia fotostática que 

antecede y que obra de A foja (s) útil (es) - es 
reproducción exacta del documento que ha tenido ! , . sas n la vista, encontortiola identica en su contenido 

t de todo lo cual doy fe, 

Quito, a, 0 3) -NE. 20 

  

  

A 

DOCTOR RAMI 
SOTAÑIA T.IGESI» 

e 

  

<HSUNDO DEL CANTON Dr. Ramiro Dávila Silva 

b 
Í 

¡ Í 

    
 



pb 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRADOPDINARIA Y UMIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA “EXFLORERTUR COMPAÑÍA UMITADA” 

EN La CIU D E SAN FRANCBCO DECIUIMTES, DETEITO METROPOUTANO, EL DOS 

DE ENERO DEL AÑO DOS MIL ÚMO, 4) 143 TOHOO, EN LAS OFICINAS , 

COMPARTA, UBICADAS EN LA, REINA VICTORIA 1227 Y UZARDO GARCIA 

CIUDAD DE QUITO SE REÚNE El SENOR BERNARDO E ENCONTRA. 

POR LO TANTO LA TOTALIDAD DEL CAPITAL SOCIAL EN UN. CIENTO FOR 

CoONEH. POR UMAN RADAD DECIDE: COMNSTTUIESE EN JUNTA. ENERAL 

E CADOROINARLA Y UNIVERSAL DE SOCIOS, PARA TRATAR El SIGUIENTE ORCEL 

DEC Día : PRIMERO : PEEXPRESION DEL CAPITAL SOCIAL DELA COMPANIA PON 

EFECTO DEL PROCESO DE DOLARIZACIÓN IMPLANTADO EN EL ECUADOR, Y FUIACION 

DEL NUEVO VALOR DE CADA PARTCIAFRCIORN.- SEGUNOO : AUMENTO DE CAPITAL 

SOCIAL.- TERCERO: REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES - SE ENCUENTRAN ADEMAS 

PRESENTES LOS SERORES VERÓNICA ALEXANDRA CARRERA MONTALVO Y 

CARLOS ANIBAL VENEGAS GOMEZ- PRESIDE LA JUNTA El SENOR PRESIDENTE QE 

¿LA COMPAÑÍA UCENCIADO CARLOS ANIBAL VEN EGAS GOMEZ Y Y ACTÚA CO AO 

SECPETARPIO LA GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA . SEN ORA VERÓNICA 

ALEXANDEA Ce RRERA MONTALVO LUEGO DE Las CEUBERACIONES DEL CASO, 

LOS SOCIOS REJUELVEN POR UNANIMIDAD : PRIMERO : QUE El CAPITAL DE LA 
COMPARA EN ADELANTE SE EXPRESE EN DÓLARES DE LOS ESTADOS Ul DOS DE 

MORTEAMÉRICA Y POR CONSIGUIENTE, El CAPITAL DE LA COMP, AÑÍA, 45 

EXPRESADO EN DÓLARES ES DE CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

URIDOS DE NORTEAMERICA (USD 400,00) SEGUNDO : AUMENTAR El CAPTAL 

SOCIAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA EN CIENTO SESENTA DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (15D 150,0%1L FIJANDO La TORSUDAD DEL 

CAPITAL 20CLAL SUSCRITO: EN GUINIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORJEAMERICA (USD 560,00). AUMENTO DE CAPITAL QUE SERÁ 
FAGÁDO Á AEDLANTE APORTE End NUMERARIO SUE HACÉ EL UNICO SOCIO DE LA 

comet 16.- 4 ESTE EFECTO Y DE MANERA ESFECIAL, LA JURTA, RESUELVE 

MIRAERAER TE, FACUITAR AL GERENTE SEMER AL DELA COMPAÑÍA PARA QUE 

> CONSECUENCIA DEL FROCESO DE REEXPRESIÓN Y DEL ALU ME ENTO E 

ARITAL APROBADO, PUEDA EFECTUAR 1OS FEAJUSTES DE APROXIAAC JÓN A La 

CIFRA SUPERIOR (O INFERIOR (Ge CORRESPONDA, 24 FIN DE SUPERAR EL 

SELEALA POR LAS FRACUOIONES DE DOLAR - TERCERO 1: COPAO CONSECUENCIA 

DE LA RESOLUCIÓN QUE ANTECED ESE RESUELVE FOR LINA IMIDAD. CAMBIAR El 

VALOR DE CADA PARTE HIPACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE e N MAIL SUCRES 4 UN 

DOLAR CADA UNA Y FOR CONDGUIENTE REFORMAR LOS. ESTATUTOS SOCIO LES 

DEL COMPARÍA, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN :* CLÁUSULA QUINTA.- 

El CAFITAL SOCIAL DE LA C OMPARNÍA SERÁ DE QUINIENTOS SESENTA DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NC MECA (160 550,00) OPADIDO EN CUAL ENTAS 

SESENTA PARTICIPÁCIONE CGUALES E ININVAISIELES DE UN DE BLAR CADA UNA 

INTEGRAS“SERTE SUSCRITO PASADO EN La FORMA CUE SE INDICA As 

ADELANTE- CLÁUSULA DEC.AO QUINTA.- PARA EFECTOS DE VOTACIÓN DELAS 
JUNTA (GENERALES, CADA UN DE Lás PARTICIPACIC ¿NES DEL 

CUYO VALOR ES DE UN DÓLAR ¡USD 1LO0O] LE Dá DERECHO A 

CLÁUSULA, VIGESIMO SEXTA.- DE CONFORMIDAD CON LO ESTA BLE 

CLÁUSULA QUINTA DE ESTOS ESTAJT UTOS, EL CAPITAL SOCIAL DE LA CORA 

Dis A* 140 DÁVILA SILVA 

NOJARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

aufa 

   

  

    

    

    

  
   

ví
 

   

A
E
 

£ 1
7
 

m
E
 

  

      

    

      

NOE 2 :      

 



 
 

+. 
As ¡ i ORI r 

AF EN L 

MIENTE 15 mt 

o
 

 
 

 
 

 
 

  

nt € 

u
r
 

  

Eee 
a
 

3 
Es 

s
t
 

Hd 
a 

 
 

.É 
¿EN 360 aso 

 
 

e
 
E
 

Ea 
a
 Ti 

  

DE AS LA 

  

% JO AE A 
LA GERLI 

+ 
be IENZA ¡E pan  
 

ri A 

4 (HAl QUE SE AR Es UNE 4 : 
dar 

¿A 30 y 
3 pa 

E al 

 
 

 
 

 



  

ron” 

    

   

   

. A TIT ACIUA Y CULAMACIÓN o EELATORIAAOLÓG o JS A Ñ 

TS : . PAGADO > EDDY FERNANDO CEVADS E ATOM RO LTD CAGADO 
CIUDAD TALE “SECIBDARIA.  EMPLCADO PRIVADO CEDULA DF y ICA ALEXBRDRO — CUOMDARIA n 

CARRERA. a se _ 'HICCTOR LUIS CARRERA 
PS ELVIRA ELADIS ROUTALVO 
PIENENENA. > ora oro 

ADT eufto o A ISO 

CONÍALET SUAREZ 

HASTA MUERTE DE SU TITULAR 

   IN 

ñ A ¿e ES és AA | ! 
A IMA IOS ' Doa 2? A rt A Hen ] s ! : ta A AN dE i as : 

_Viasdoica L QA RA | Do 7. , o | 
A, bs - , 

ROOT TRIBUNAL SUPREMO ELECTOMAL 
y CERTIFICADO DE VOTACION mo. 

É Elocclonts dal 21 de mayo del 2000 EL 

.0073-177. 170420153- 0. 
CANRERA MON VTALYO VERONICA ALE. a 

PICHINGITA, ci QUITO 

CHAUPICRUZ e   
P, Fido GOA TT HU 

O 
A A (eu a IO TALA 

RAZON: Certífico que la copia fotostática que 

antecede y que obra de 2, foja (s) útil (es) es 

t. reproducción exacta del documento que ha tenido 
e” , 

a la vista, engcomtrár Jola ident 

de todo lo cual do 

en su contenido 

      

  

   

   

Quito, a, 

  

DOz TOR RAMIS DAVILA SEVA Dr. Ramiro Dávila Silva 

MOTAÉIO TGS SUCUNLO PEL CANTON 

  

r o SE OTORGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

0 : CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REEXPRESION MONETARIA, 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, QUE OTORGA 

EXPLORERTUR COMPAÑÍA LIMITADA, DEBIDAMENTE FIBMADA Y SELLADA EN 

QUITO, A TRES DE ENERO DEL AÑOLZO8S MIL JINO. 

A
 

EL. CANTON 

  

Dr. Ramiro Dávila Silva 

DR, RAMIRO DAVILA SILVA. 
NOTARIO TRÍGESIMO SEGUNDO 

QUITO 

 



 
 

   



  

DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO, 

  

RAZON: Mediante Resolución No. 01.Q.1J.0963, dictada el 22 de Febrero 

del presente año, por la Superintendencia de Compañías, fue aprobada la 

escritura pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la 

Compañía EXPLORERTUR CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Trigésimo 

Segundo del Cantón Quito, el 03 de' Enero del 2.001. Tomé nota de este 

| particular al margen de la matriz de la escritura pública de Constitución de la 

mencionada Compañía, celebrada en la Notaría Undécima a mí cargo el 04 de 

Septiembre de 1.990.- Quito, a 06 de Marzo del 2.001.- 

 



  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTORN QUITO 

  

AAA 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 01.Q.IJ. 

CERO NOVECIENTOS SESENTA Y TRES del SR. INTENDENTE JURÍDICO DE 

LA OFICINA MATRIZ de 22 de Febrero del 2.001, bajo el número 1034 del Registro 

Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1961 del Registro 
Mercantil de siete de diciembre de mil novecientos noventa, a fs 3253., Tomo 121.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ¿¡SFATU TOS 38 1a«Compañía '" EXPLORERTUR CIA. 

LTDA. .”, otorgada el 3 de, etiero del. 2. 001. :ante la, Notarii TRIGESIMO SEGUNDO del 

0 Distrito Metropolitano d de) uita, DR : RAM O DAVILA S] EVA .- Se fijó un extracto para 

conservarlo por seis meses, "segú joséflena la Leysi nddo comhel número 620.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en ARRÍOULO TE E ZERO de 1 . citada Resolución, de 
: sto, de, 1975, publicado en el 

Stó. enel Repertorio bajo el 
EL ¿RÉGI TRADO 

L. 

  

   

   
    

    
   

   

    

      

 


